
Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014 65ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014070200065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 1o Indeferir pedido de reconsideração interposto pelo
candidato RAIMUNDO MARCIANO DE FREITRAS NETO, e man-
ter decisão do CONSEPE, efetuada através da Resolução no

094/2014-CONSEPE, de 03 de junho de 2014, que homologou o
resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI 1, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva - DE, área de Gestão
Econômica e Financeira em Saúde, Edital no 004/2014-PROGESP, da
Escola de Enfermagem de Natal - ENN, por falta de amparo legal.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO Nº 125, DE 27 DE JUNHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no

108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim
de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 003/2014-PROGESP, publicado no DOU no

26, de 06 de fevereiro de 2014; CONSIDERANDO a Resolução no

108/2014-CONSEPE, de 17 de junho de 2014, publicada no Boletim
de Serviço no 110/2014, de 20 de junho de 2014; CONSIDERANDO
o que consta no processo no 23077.009361/2014-37, resolve:

Art. 1o Indeferir pedido de reconsideração interposto pela
candidata BRUNA QUARTAROLO VARGAS, e manter decisão do
CONSEPE, efetuada através da Resolução no 108/2014-CONSEPE,
de 17 de junho de 2014, que homologou o resultado do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Classe DI 1, em Regime de Trabalho
de Dedicação Exclusiva - DE, área de Inglês, Edital no 003/2014-
PROGESP, do Instituto Metrópole Digital - IMD, por falta de amparo
legal. Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA N° 4.658, DE 24 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos, conforme Categoria e Unidades descritas
abaixo. O número do edital do concurso é 460, de 23 de dezembro de
2013, publicado no DOU nº 253, de 31 de dezembro de 2013 e
retificado pelo Edital 12 de 13/01/2014, publicado no DOU nº 10 de
15/01/2014.

Adjunto A
Escola de Belas Artes/Arte no Brasil/Evolução das Artes

Visuais I e II
1o - Ana de Gusmão Mannarino
2o - Silvia Barbosa Guimarães Borges
Escola de Comunicação/Comunicação e Marketing com ên-

fase em Pesquisa de Mercado e Opinião Pública
1o - Cristiano Henrique Ribeiro dos Santos
2o - Beatriz Brandão Polivanov
3o - Solange Riva Mezabarba
4o - Bruno Pompeu Marques Filho
Escola de Comunicação/Direção Teatral - Expressões e Lin-

guagens Teatrais
1o - Jacyan Castilho de Oliveira
2o - Alessandra Vanucci
3o - Marta Metzler Pereira
4o - Eduardo Ferreira Chaves Vaccari
5o - Celina Maria Sodré Fonseca
Escola de Comunicação/Jornalismo
1o - Fernando Ewerton Fernandez Júnior
2o - Gabriela Nóra Pacheco Latini
Escola de Educação Física e Desportos/Controle e Apren-

dizagem Motora
1o - Bruna Brandão Velasques
Escola de Química/Engenharia e Planejamento de Proces-

sos
- Não houve candidato aprovado
Escola de Química/Modelagem e Controle de Processos
- Não houve candidato aprovado
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/Dimensionamento de

Materiais
- Não houve candidato aprovado
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/Expressão Gráfica
1o - Thiago Leitão de Souza
2o - Andressa Carmo Pena Martinez
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/Análise e Represen-

tação da Forma
1o - Gonçalo Lencastre Torres de Castro Henriques
2o - Lídia Quieto Viana
3o - Hilton Esteves de Berredo
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/Paisagismo e Meio

Ambiente
1o - Sérgio Moraes Rego Fagerlande
2o - Viviani de Moraes Freitas Ribeiro
3o - Jeanne Almeida da Trindade
4o - Marlise Sanchonete de Aguiar
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/Instalações Prediais
1o - Aline Pires Veról
Faculdade de Direito/Direito Civil
1o - Cristina Gomes Campos de Seta
Faculdade de Direito/Direito Processual Civil
1o - Andre Vasconcelos Roque
Faculdade de Educação/Didática
1o - Maria José Batista Pinto Flores
2o - Priscila Andrade Magalhães Rodrigues
Faculdade de Educação/Didática Especial e Prática de En-

sino das Séries Iniciais
1o - Luciene Cerdas
Faculdade de Educação/Educação Brasileira
1o - André Bocchetti
2o - Bruno Gawryszewski
Faculdade de Educação/Sociologia da Educação
1o - Maria Gomes Muanis
2o - Joel Austin Windle
Faculdade de Odontologia/Cirurgia Oral
1o - Jônatas Caldeira Esteves
2o - Priscila Ladeira Casado Reis
3o - Cristina Jardelino de Lima
4o - Alexandre Chaia
Faculdade de Odontologia/Dentística
1o - Rafael Ferrone Andreiuolo
2o - Daphne Camara Barcellos
3o - Diogo de Azevedo Miranda
Faculdade de Odontologia/Patologia Oral
1o - Bruno Augusto Benevenuto de Andrade
2o - Giovanna Ribeiro Souto
Faculdade de Odontologia/Prótese Removível
1o - Aline Tany Posch
2o - Osmar de Agostinho Neto
3o - Jeter Bochnia Ribeiro

4o - Camilla Alves Janott Sarlo
Faculdade de Odontologia/Radiologia Oral
1o - Maria Augusta Portella Guedes Visconti
2o - Marcia de Mello Provenzano
Instituto de Economia/Experiências Comparadas de Desen-

volvimento
1o - Isabela Nogueira de Morais
2o - Margarita Silvia Oliveira
Instituto de Economia/Microecononia (ênfase em Economia

do Bem-estar)
1o - Romero Cavalcanti Barreto da Rocha
2o - Guilherme Issamu Hirata
3o - Érica Diniz Oliveira
4o - Ricardo Batista Politi
5o - Pedro James Frias Hemsley
Instituto de Macromoléculas/Nanociência para Polímeros
1o - Diego de Holanda Saboya Souza
2o - Gisele Cristina Valle Iulianelli
Instituto de Psicologia/Teorias e Sistemas/História e Epis-

temologia da Psicologia
1o - Camilo Barbosa Venturi
Assistente A
Escola de Belas Artes/Desenho Geométrico Básico
1o - Mariane Brito Azevedo
Faculdade de Educação/Educação e Comunicação II - Li-

bras
- Não houve candidato aprovado

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N° 4.664, DE 24 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos, na Categoria Auxiliar, conforme Unidades
e Setores descritos abaixo. O número do edital do concurso é 312, de
21 de dezembro de 2012, publicado no DOU nº 247, de 24 de
dezembro de 2012 e retificado pelo Edital 28 de 01/02/2013, pu-
blicado no DOU nº 27 de 07/02/2013.

Campus Macaé/Cirurgia Torácica
1o - Regis Santana Cunha de Oliveira
Faculdade de Medicina/Patologia Cirúrgica
1o - Barbara Cristina Rodrigues de Almeida

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N° 4.625, DE 16 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação, os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado do Concurso Público
de Provas e Títulos, na Categoria Assistente, na Faculdade de Direito,
no Setor Prática Jurídica Penal. O número do edital do concurso é 34,
de 23 de março de 2012, publicado no DOU nº 60, de 27 de março
de 2012.

1o - Rodrigo Machado Gonçalves
2o - Fernanda Francisca de Souza Freixinho
3o - Marcela Siqueira Miguens

CARLOS ANTÔNIO LEVI DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N° 4.684, DE 26 DE JUNHO DE 2014

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29 de
junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 30
de junho de 2011, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos
candidatos aprovados, homologando o resultado dos Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos, conforme Categoria e Unidades descritas
abaixo. O número do edital do concurso é 460, de 23 de dezembro de
2013, publicado no DOU nº 253, de 31 de dezembro de 2013 e
retificado pelo Edital 12 de 13/01/2014, publicado no DOU nº 10 de
15/01/2014.

Adjunto A
Escola de Quimica/Bioengenharia: Bioquímica Tecmológica
1o - Ivaldo Itabaiana Junior
2o - Gizele Cardoso Fontes Santana
Escola de Quimica/Engenharia de Alimentos
1o - Eveline Lopes Almeida
2o - Alexandra Mara Goulart Nunes Mamede
Faculdade de Administração e Ciências Contabéis/Comuni-

cação Empresarial (Português/Inglês)
1o - Maria de Fátima Sousa de Oliveira Barbosa
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo/História da Arqui-

tetura e das Artes
1o - Karine Daufenbach
2o - Niuxa Dias Drago
3o - Paula Silveira de Paoli
Faculdade de Educação/Psicologia da Educação
1o - Jacqueline Cavalcanti Chaves
2o - Ana Lydia Soares de Menezes
3o - Andréa Giglio Bottino

RESOLUÇÃO Nº 126, DE 1o- DE JULHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no

108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim
de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 006/2014-PROGESP, publicado no DOU no

61, de 31 de março de 2014; CONSIDERANDO o que consta no
processo no 23077.031162/2014-13, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Pro-
vas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior,
Classe Adjunto A, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva -
DE, área de Cálculo Numérico, do Departamento de Informática e

Matemática Aplicada-CCET, realizado pela Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor
a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

MÉDIA
NÃO HOUVE APROVAÇÃO

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃONº 127, DE 1o- DE JULHO DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no

165/2014-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim
de Serviço no 130/2012, de 13 de julho de 2012; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 027/2012-PROGESP, publicado no DOU no

181, de 18 de setembro de 2014; CONSIDERANDO o que consta no
processo no 23077.064064/2012-92, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Pro-
vas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior,
Classe Adjunto A, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva -
DE, área de Probabiliddaes do Departamento de Matemática-CCET,

realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

MÉDIA
1o lugar: ROBERTO TEODORO GURGEL
DE OLIVEIRA

8,53

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T05:59:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




